
  Strona 1 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 25.06.2024 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Akademii Wymiaru Sprawiedliwości 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO SWZ  NR 92/2024/Warszawa 

Plik 3  

 

Działając w imieniu i na rzecz Akademii Wymiaru Sprawiedliwości, na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców: 

 

 

 

1. Prosimy o informację czy w miejscach ubezpieczenia od 1996 roku zaistniały 

jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości 

wypłaconych odszkodowań 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w wskazanych lokalizacjach w ostatnich 20 

latach nie wystąpiły szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia się wód 

gruntowych oraz nie występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. 

 

2. Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych dwóch lat planowane są 

jakieś inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród mienia wskazanego do ubezpieczenia 

na jednej lokalizacji trwają prace budowlane związane z budową nowego obiektu 

budowlanego, teren pod budowę jest terenem wydzielonym i wygrodzonym. 

Prowadzone prace nie mają wpływu na pozostałe budynki. 

 

3. Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

4. Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostało mienie zabytkowe, zbiory i eksponaty 

muzealne? Jeżeli tak to prosimy o podanie lokalizacji oraz sum ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 



  Strona 2 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy 

prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 i 8  pliku odpowiedzi na pytania nr 

1. 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone 

w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. 

Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

7. Czy Zamawiający planuje zakup nowych instalacji OZE w trakcie trwania ochrony 

ubezpieczeniowej w terminie określonym w przetargu? Jeśli tak jaki jest ich szacowany 

koszt oraz termin realizacji?  

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

 

8. Czy wśród mienia są budynki nieużytkowane? Prosimy o informację czy są 

monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte są media (takie jak 

prąd, gaz, woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny budynków? Kiedy ostatnio 

przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów 

wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? Kiedy planowane jest 

wykonanie remontów? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 pliku odpowiedzi na pytania nr 2. 

 

9. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania budynków nieużytkowanych do 

zakresu FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz 

wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 

100 000,00 zł. Odnośnie budynków nieużytkowanych prosimy o wyłączenie ryzyka: 

wandalizmu, dewastacji oraz klauzul: przezornej sumy ubezpieczenia, , a także wszelkich 

klauzul dodatkowych rozszerzających zakres ochrony.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe z limitem 300 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

10. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków/budowli o 

konstrukcji palnej w wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 3 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

11. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków nieużytkowanych w 

wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12. Prosimy o obniżenie limitu dla szkód elektrycznych (punkt 18 programu) z 300 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 200 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

13. Prosimy o zmianę limitu dla szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało 

ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane z 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

14. Prosimy o zmianę limitu dla szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało 

ujęte w wykazach (rejestrach) majątku z 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia na 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

15. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód Działanie człowieka (pkt 19), tj. m.in. 

niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez 

osoby trzecie (…) w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 pliku odpowiedzi na pytania nr 1. 

 

16. Prosimy o zmianę limitu dla szkód w mieniu poza lokalizacją z 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

17. Prosimy o zmniejszenie limtu klauzuli automatycznego pokrycia z 20% sumy 

ubezpieczenia  na 20% sumy ubezpieczenia  nie więcej niż 5 000 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 4 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

18. Prosimy o zmianę limitu w klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w 

wartości księgowej brutto z 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia na 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27  pliku odpowiedzi na pytania nr 

1. 

 

19. Prosimy o wprowadzenie  limitu dla klauzuli technologicznej w wysokości 100 

000,00 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29 pliku odpowiedzi na pytania nr 1. 

 

20. Prosimy o przeniesienie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody do 

fakultatywnych lub wykreślenie z zakresu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

21. Prosimy o przeniesienie klauzuli zniesienia zasady proporcji do fakultatywnych lub 

wykreślenie z zakresu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22. Prosimy o dopisanie do poniższego:  

 

„Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej,  

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie.” zdania: „w granicach sumy ubezpieczenia”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

23. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wskutek zalania, w tym wydostanie się 

mediów (woda lub inne ciecze, para wodna lub inne substancje gazowe) z urządzeń wodno-

kanalizacyjnych bądź technologicznych (..) – punkt 14 – w wysokości 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24. Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie 

jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie 

ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z 

mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 pliku odpowiedzi na pytania nr 1. 

 



  Strona 5 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

25. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia pojazdy w 

tym maszyny rolnicze, maszyny budowlane itp. Jeżeli tak prosimy o wykreślenie z 

przedmiotu powyższych pojazdów W przypadku braku możliwości wykreślenia z 

ubezpieczenia prosimy o: - wyszczególnienie mienia z opisem przedmiotu ubezpieczenia i 

jego sum ubezpieczenia, - podanie adresu miejsca ubezpieczenia i zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych, potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia w stosunku przedmiotowego 

mienia obejmuje jedynie miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania) gdzie to mienie 

się znajduje.  

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

 

26. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, wypożyczaniem sprzętu latającego np. drony.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

27. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, wypożyczaniem sprzętu pływającego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

28. Prosimy o wprowadzenie limitu szacowanej wartości szkody w klauzuli szybkiej 

likwidacji szkód (klauzula nr 23 programu ubezpieczenia) w wysokości 20 000,00 zł oraz 

zmianę w treści jn. „Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w 

przypadku szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 3 dzień następny 

dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie…..”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

29. Prosimy o potwierdzenie , że z ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty 

wodne, motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie 

maksymalnej prędkości. Jeżeli będą organizowane imprezy powyższego typu prosimy o 

wykaz oraz opis.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

30. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu 

odpowiedzialności cywilnej (pkt 9) dotyczącego odpowiedzialność za szkody z tytułu 

organizacji masowych (…) w wysokości 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe.  



  Strona 6 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

31. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu 

odpowiedzialności cywilnej (pkt11) dotyczącego odpowiedzialności za  roszczenia 

regresowe z tytułu kar umownych, do zapłacenia których zobowiązane były osoby trzecie, w 

następstwie wystąpienia objętej ubezpieczeniem szkody, za którą odpowiedzialność ponosi 

ubezpieczony w wysokości 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 300 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

32. Prosimy o włączenie klauzuli o poniższej treści: Klauzula wyłączenia chorób 

zakaźnych 1.Niezależnie od innych postanowień niniejsza umowa ubezpieczenia wyłącza 

jakąkolwiek stratę, szkodę, odpowiedzialność, roszczenie, koszt lub wydatek 

jakiegokolwiek rodzaju bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez Chorobę zakaźną 

albo groźbę lub zagrożenie Chorobą zakaźną (faktyczne lub rzekome), jej przypisywane, lub 

mające miejsce jednocześnie, lub w jej konsekwencji, niezależnie od wszelkich innych 

przyczyn lub zdarzeń przyczyniające się do nich równocześnie, lub w dowolnej kolejności. 

2.Termin Choroba zakaźna używany w niniejszej klauzuli oznacza wszelkie choroby, które 

mogą być przenoszone za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub czynnika z jednego 

organizmu na drugi organizm, przy czym: − substancja lub czynnik obejmuje między 

innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jakąkolwiek jego wariację, bez 

względu na to, czy jest uznana za żywą, czy też nie, oraz − metoda transmisji, czy to 

bezpośrednia, czy też pośrednia, obejmuje między innymi transmisję drogą powietrzną, 

transmisję poprzez płyny ustrojowe, transmisję z jakiejkolwiek powierzchni lub obiektu 

bądź na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt w stanie stałym,  

− choroba, substancja lub czynnik może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzkiego albo może powodować lub stwarzać zagrożenie 

szkodami w mieniu, jego podupadnięcia, utraty jego wartości, zbywalności lub możliwości 

korzystania z niego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 

który zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



  Strona 7 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

34. Prosimy o informacje do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne oraz 

fotowoltaiczne. Jeżeli tak, prosimy o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia, lokalizacji 

oraz poniższych informacji:  

a) czy wszystkie instalacje są już zamontowane na/w budynkach , odebrane i potwierdzone 

stosownymi protokołami odbioru bez usterek?  

Czy istalacje zostały zamontowane na dachach niepalnych , prosimy o bardziej szczegółowe 

informacje dotyczące pokrycia dachów na których zostały zamontowane instalacje 

  

II. Prosimy o dodatkowe poniższe informacje dotyczące instalacji fotowoltaicznych:  

a) Jakie elementy wchodzą w skład instalacji zgłaszanej do ubezpieczenia i czy w jej skład 

wchodzi również akumulator fotowoltaiczny wykorzystywany do magazynowania energii)? 

 b) Jaka jest moc i powierzchnia instalacji fotowoltaicznych? 

  

c) Jakie moduły zastosowano (wielkość modułu, rodzaj – monokrystaliczny, 

polikrystaliczny, CIGS, Cedet, amorficzny, producent, ilość i opis techniczny ogniwa – 

jakiej klasy)?  

d) Jakie optymalizatory mocy zastosowano (producent, typ)? 

 e) Jaki falownik zastosowano (producent, typ)?  

f) Rok produkcji instalacji fotowoltaicznej?  

g) Data oddania instalacji fotowoltaicznej do użytku ( liczba lat eksploatacji ); h) Gdzie są 

zlokalizowanefalowniki ?  

III. Prosimy o poniższe informacje odnośnie montażu, gwarancji, serwisu:  

- czy wszystkie elementy instalacji fotowoltaicznej są objęte gwarancją producenta?; jeśli 

nie wszystkie, to które elementy nie są?  

- czy montaż instalacji był, a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta?  

- czy Zamawiający posiada i będzie posiadał przez cały okres ubezpieczenia umowę na 

wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?; jeśli tak, to: jaka jest częstotliwość prac 

serwisowych?  

- jaki jest zakres czynności serwisowych?  

- czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne i czy są dokumentowane  

 - czy zainstalowane instalacje były nowe, czy używane?  

- czy wykonywane są badania rezystancji izolacji (jak często)?  

- czy wykonywane są badania termowizyjne?  

- czy są przeprowadzane pomiary temperatury w złączkach (standard AFCI)?  

 

IV. Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznych:  

 -czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed 

występującymi prądami rewersyjnymi?  

 -czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową 

wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE?  



  Strona 8 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 -czy po obu stronach falownika (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki?  

 -czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową?  

 -czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar 

śniegu?  

 -podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych.  

 -podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed 

dostępem osób trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, oświetlenie, ogrodzenie – z 

czego wykonane, wysokość, itp.).  

 -podanie rodzaju zabezpieczeń przed dostępem zwierząt (gryzoni), w tym 

zabezpieczenie kabli i urządzeń wchodzących w skład instalacji fotowoltaicznej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia powyższego mienia. 

  

35. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność albo umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

36. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia w 

stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę ubezpieczenia, dotyczące np. 

zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, 

działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody 

obu stron.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

W związku z powyższym:  

W treści umowy generalnej prosimy o wprowadzenie zmian jn.  

§4  

Zmiany Umowy  

Z:  

„Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej oraz 

umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą:  

1)aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku aktualizacji 

przedmiotu i sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone 

zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. 

Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu 

stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis.  

2)terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek 

okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub 

przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej 



  Strona 9 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy 

potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej 

ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie 

naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis.  

3)zakresu działalności Zamawiającego, 

 4)realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy po 

spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy; 

 9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka 

ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego”  

Na:  

Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej oraz 

umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą:  

1)aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku aktualizacji 

przedmiotu i sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone 

zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. 

Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu 

stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis. - prosimy o dodanie  zapisu – 

„pod warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za 

zgodą Wykonawcy).  

2)terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek 

okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub 

przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej 

umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy 

potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej 

ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie 

naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis. - 

prosimy o dodanie zapisu – „pod warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli 

na wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy).  

3)zakresu działalności Zamawiającego, - prosimy o dodanie zapisu – „pod warunkiem iż 

Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za zgodą 

Wykonawcy).  

4)realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy po 

spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy; – „pod 

warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za 

zgodą Wykonawcy).  

9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka 

ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego - – „pod warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to 

zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy).  



  Strona 10 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację umowy i jednocześnie 

potwierdza zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36, że zmiany wymagają obu stron. 

 

37.  Prosimy o wykreślenie z poniższego zapisu projektowanych postanowień umowy (§7 

ust. 3)  

„Zamawiający ma prawo skontrolowania Wykonawcy w zakresie spełniania wymagań 

określonych w pkt. 1tj. w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 5 dni 

roboczych, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć do wglądu oświadczenie 

potwierdzające, że pracownicy, o których mowa w pkt. 1 są zatrudnieni na umowę o pracę. 

W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu Zamawiający naliczy każdorazowo 

Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych (sto złotych).”  

Zdania: „W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu Zamawiający naliczy 

każdorazowo Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych (sto złotych).”  

Odpowiedź: Zamawiający usunął zapis zgodnie z odpowiedzią na pytanie 75 w pliku 

odpowiedzi na pytania nr 2. 

 

37.  W związku z zapisem SWZ jn.:  

„Jeżeli Wykonawca działa w formie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych, w przypadku 

udzielenia mu zamówienia, umowa nie będzie zawarta na zasadzie wzajemności a 

Zamawiający nie będzie zobowiązany zostać jego członkiem.”  

Prosimy o zmianę powyższego zapisu na poniższy:  

„Dopuszcza się nabycie członkostwa w towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych 

niezwiązanego z nabywaniem udziałów kapitale zakładowym tego towarzystwa 

(zaangażowaniem właścicielskim) oraz niepociągającego za sobą zobowiązania do udziału 

w pokrywaniu straty towarzystwa przez wnoszenie dodatkowej składki ubezpieczeniowej w 

całym okresie realizacji zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

38. Czy Zamawiający wyraża zgodę na audyt w trakcie trwania okresu ubezpieczenia po 

którym mogą być wydane zalecenia do realizacji w terminach ustalonych z Zamawiającym. 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

 

39. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 02.07.2024.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany terminu na dzień 03.07.2024r. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Mirosław Pochylczuk 


